
 
Partecipa il  Vice  Segretario Vicario dott. Candido Volpe 
 
 
 
 
 
 

  

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  174  del 08/06/2017 

 
OGGETTO :  PROPOSTA DI CONVENZIONE CON LA DITTA ASD DIVING YOGHI DI 

BORRELLI VINCENZO. 
 
 
 
 

 
   

ESTENSIONE DELLE  

L’anno duemiladiciassette il giorno  OTTO   del mese di  GIUGNO  alle ore  12,10          

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Avv. Francesco Alfieri Sindaco  

Dott.         Adamo Coppola Vice Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

Sig. Francesco Crispino Assessore 

Avv. Eugenio Benevento Assessore 

Sig. Massimo La Porta Assessore 

   

 

Risultano assenti   :    /        / 

Assume la presidenza il  Sindaco  avv. Francesco Alfieri. 



  

 
 

 
AREA P.O. VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 
 
 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 
Proponente: Assessore alle Politiche di Sviluppo Sostenibile con delega alla Protezione Civile 
 
Oggetto : Proposta di  convenzione con la ditta ASD DIVING YOGHI di Borrelli Vincenzo. 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, sempre attenta ad arricchire il ventaglio di 
servizi alla cittadinanza ed ai turisti, in occasione della stagione balneare, rispettando i 
criteri imperativi del programma della FEE Italia per la Bandiera Blu,  garantisce la 
sorveglianza ed il soccorso in mare, incrementando in tal modo pure le opportunità di 
lavoro stagionali; 

VISTO che, nell’ottica di tali iniziative, l’Assessore alla Politiche di Sviluppo Sostenibile con 
delega al Porto e Demanio ed alla Protezione Civile intende accrescere la formazione e la 
professionalità dei volontari del gruppo comunale di protezione civile in prospettiva di un 
loro possibile impiego in caso di intervento atto alla prevenzione e previsione dei rischi 
connessi alla balneazione; 

CONSIDERATO che la ditta ASD DIVING YOGHI di Borrelli Vincenzo ha dato la propria 
disponibilità ad organizzare un corso di Salvamento – Rescue di 1° grado relativo al soccorso 
in mare per recupero asfittico fino a 18 metri per la formazione dei volontari appartenenti 
al gruppo comunale di protezione civile; 

CONSIDERATA l'opportunità e la convenienza per l’Ente di addivenire ad una convenzione 
con la ditta ASD DIVING YOGHI di Borrelli Vincenzo per la formazione dei volontari del 
gruppo comunale volontari di protezione civile con un corso di Salvamento – Rescue di 1° 
grado relativo al soccorso in mare per recupero asfittico fino a 18 metri; 

PROPONE DI DELIBERARE 

� La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 

� Incaricare il Responsabile dell’Area P.O. Vigilanza e Polizia Locale di stipulare con la 
ditta ASD DIVING YOGHI di Borrelli Vincenzo, con sede in Agropoli (SA) alla via Monzo 
n. 16 (P. I.V.A. 051028 065 2), una convenzione con la quale la ditta ASD DIVING 
YOGHI di Borrelli Vincenzo si accollerà l’onere di garantire la formazione n.10 
elementi del gruppo comunale volontari di protezione civile con un corso di 
Salvamento – Rescue di 1° grado relativo al soccorso in mare per recupero asfittico 
fino a 18 metri. 

 

Agropoli li, 31.05.2017 

 
     Firma del proponente                                                          
  f.to Geom. Massimo La Porta                                                                
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
PARERE TECNICO: Il Responsabile dell’Area P.O. Vigilanza e Polizia Locale 
 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del TU delle Leggi 
sull’ordinamento degli EELL, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, per quanto 
riguarda la sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Agropoli li, 31.05.2017 
 

Il Responsabile dell’Area 
f.to Ten. Col. Dott. Maurizio Crispino 

 
 

___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
                                           la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  è stato acquisito il parere 
favorevole, del Responsabile del Servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to Avv.  Francesco Alfieri 
 

 
 L’ ASSESSORE ANZIANO         IL V. SEGRETARIO VIC. 
           f.to  sig. Gerardo Santosuosso                                  f.to   dott. Candido Volpe 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 20.06.17 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to  D’APOLITO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 20.06.17 
 
                                                                                      Il V. Segretario Vicario 
 f.to Dott. Candido Volpe 
 
 
 


